Cervarium, S. Yicloris, S. Eliae,vallem rottmdani,

Saraciniscum, Cardeium, Aquamfundatam, Viteco-

sum, in Calabria castrum Cetrarii cum ecclesiis et

omnibus pertinentiis suis, in niarehia Teatina ca-

siellum Lastinianum, mouteniAlbrici, AbacelamS.

Quirici cum portu, Frisam, S. Justam. In comitatu

Asculano castellum quod dicitur Oclavum, el post

moiilcni Conionum Trivilianum etcavinum.inpriu-

cipatu castellum ripaeUrsre, Montem-bellttm,Pera-

tramfracidam in Comino, Yicumaibum ; in territo-

rio Carscolauo caslellura auriculam, Piretum, Ro-

nam in cameralam, el Fossam caecsm, in Amalphi

Fundicum, in terrilorio Tergono castellionem de

Baroncello, S.Juslam, villam S. Nicolai quae dc

Gallicianodicitur; in monte S. Angeli hospitale, in

lerritorio Capuano Gualdum de Liburia, in comi-

talu Teanensi curtem S. Felicis cum ecclcsia S.

Hyppoliti.

A Praelerea, Palrum iiostrorum vesligiasubsequen-
tos praefatumS. Benedicli monasterium cseterisper
Occidenlem ccenobiis praeferendum asserimus , et
tam le quani successoros tuos in omni conventu epi-
scoporum seu principum superiores omnibus abba-
tibus consedere, atque in judiciis priorem coelerissui
ordinis viris sententiam proferre sancitnus. Usum
eliam compagarum ac cbiroihecoe, dalmalicae ac

mitrae, tani tibi quam successoribus tuis, in prseci-
puis festis et diebus Dominicis, ad missas seu in
consessu concilii habendum concedimus. Sane tain
in ipso vencrabili mouasterio quam et cellis cujtis-
libet eoclesiaeepiscopum vel sacerdotem, proelerRo-
manum pontificem ditioiiem quamlibel aut exconi-

municandi, aul intcrdicendi aut ad synnduin convo-
candi proesumeie prohibemus ita ul nisi ab abbato

priore loci fuerit invitatus, nec missarum solemnia
inibi audeat ceiebrare. Liceatqueipsius monastcrii
cl cellarum ejusfralribtis, clericos cujuscunqueor-
dinis, seu laicos de qtiocunque episcopatu ad con-
versionem venientes, in sanitale vel in aegritudina
cum rebus suis, absque episcoporum vel cujuslibe.1;

personaeconlradiclione suscipere , nisi tum iidem
cleriei seu laici a dioecesanis episcopis pro cerlis
fuerint excomniunicati criminibus. Liceat cliam

absque cujuslibel ssecularis vel ecclesiasticae potc-
sialis inhibilione subjectis monasleriis suis tani
monachos quam saiiclimoiiiales feminas judicare.
Liceat quoque fralribus per cellas in civilatibus

Q eonsiitutas ad divina ofliciaceIebranda,quandocun-
que voluerint, signa pulsare, populum Dei tam iu

ipsum ccenobiiimquam ct in cellas ejus ad Deiver-
bum audiendum ingredi, nullus episcopus excepto
pro communi totius civitalis vel parocbioe interdi-

i clo, prohibeat. Obeunte vero te nunc ejusdem loci
abbate vei luorum quolibet sticcessorum, nuUusibi

: quolibel subrcptioiiis astulia seu violentia prsepo-
natur, itisi quem fratres communi consensu, vel

i fratrum pars consilii sanioris, sccundum Dei limo-
, rem, etbeati BenedictiRegulamelegeriut, aRomano
, pontilice consecrandum, sicut in doiuini praetleces-
, soris noslri sanctaemcmorioeIiconispapoeprivilegio

continelur.
t Ad haectam prsesenlium quam futurorum avari-

D tiaeac nequiliseobvianles, omnes omninoseditiones,
quas lsevasdicunt, seu direptiones iirciijuscunque

t abbalis moiie aut elcctione fieri auctoiilatesposlo-
t iica intcrdicimus. Chrisma vero, olcum sanctum,

consecraiiones allarium sive basilicarum, ordinatio-
nes cJericorum, a quocunque malueritis Galholivo

suscipiatis episcopo, baptismum aulem et infirmo-
rum visitaliones per clericos veslros in oppitiis vc-.

i stris seu villis agetis. Ad perpetuum etiam hospi-
J lium tibi tuisque successoribus Paliadii ccllam con-
3 cedimus, ut de veslra illic congregatione, quem
i voluerilis ordinetis; quemsifoiie Romano poclifici

in abbatem promoveri placuerit, oiuninu tamen

lanquam vestraecongregalionis moiiacliuni sub ve-
slra decorninuis dispositione persistcre. Rcdilum
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quoque, qui ab oflicialibusnostris apud Ostiam vel.

porlum de navihus exigisolet, navi vestrse, signa
eo vencrit, relaxamus. Sepulturam sane loci veslri

ct monasleriorum veslrorum liberam omnino esse

censeraus, ut eorum, qui se illic sepeliri deliherave-

i int, devotioni et extremsevoluntati, nisi forte ex-

communicati vcl interdicti sint, nullus obsistat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

idem monasterium temere perturbare aut ejus pos-
«essionesauferre, vel ablalasretinere, minuere, vel

temerariis vexationibus fatigare, sed omiiia integra
conserventur eorum pro quorum gubernatione et

suslentatione concessa sunt,usibus omnimodispro-

ftitura, salva in omnibus sedis apostolica?.auclori-

late.
Si qua igitur in fulurum ecclesiastica ssecularisve*

persona banc noslraeconslilutionis paginam, sciens,
contraeam lemerevenire tenlaverit, secundo terliovc

commonila, si non satisfactione congiua emenda-

verit, poteslalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio cxistere deperpetraiaini-

quitale cognoscat, cta sacratissimo corpore ac san-

guine Deiet Doraini Redemploris nostri Jesu Chri-

sti aliena iiat, atque in exlremo examine districloe

ullioni subjaceat. Cunctis aulemeidemlocosuajura
servantibus sit pax Domini nostri Jesu Cbrisli.qtia-
tenus ct liic fructum bonoa aclionis percipiant, et

spud dJsirictnm Judicem prscmia aeternoepacis in-

veniant. Amen, amen, amen.

'SANCTUSFETRUS.f. SANCTUSPAULUS, „

ALEXANDERPAPAIII.

VIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRASIIHI.
Bene valete.

Ego Alexander CalholicaeEcclesioeepisc. subsc.

Ego Ubaldus Osiiensisepisc subsc.

Ego Bernardus Portucnsis episc. et S. Rufinae
lubsc.

Ego Gualterius Albanensis episc. subsc.

Ego Ubaldus presb. card. til. S. Crucis inJerusa-
lem subsc.

Ego Aslaldus presb. card. tit. S. Priscse subsc.

Ego Joannes presb. card. S. Joannis el Pauli. tit.
Pammachi subsc.

Ego Ildebrandus presb. card. basilicasduodecim

Aposiolorumsubsc. D

Ego Joanncs presb. card. tit. S. Anastasioesubsc.

Ego Alberlus presb. card. tit. S. Laurentii in
LucinasubsCi

Ego Otto diac card. S. Georeii ad Velum Au-
reum subsc.

Ego Iacintus diac. card. S. Mariae in Cosmedin.
subsc.

Ego Otlodiac.card.S.Nicolai inCarcere Tulliano
siibsc.

Ego Boso diaconus cardirialis S. Cosmsc et Da-
miani subsc.

Datum apud Nympham per manum Ilermanni
sanctaeRomanseEcclesioesubdiaconi et nolarii, vn

ldus Novenibris, lncarnationis Dominicae1159. in-

?1A diclione vm, ponliGcaius vero domni Alexamiri111
a anno i.

' VI.
e Ad Henricum episcopumBelvacensem.— Ut, repro-
i- bala Octaviani pravilate, firmiler perscverelin sua

devotione.

(Apud Nimpham, Nov. 8.)
t [MARTES.Ampl. collect., n, 605.]

ALEXAHDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
I neraiiili fralri HENRICO,Belvacensi episcopo, salu-
a tem et apostolicam benedictionem.
t SacrosancfaeRomanseEccb>sisemalri luae, et his

qui in ea ex canonica fralrtim eleclione, Domino

disponenle, lninislranl, quantum ex oflicii lui de-
beas dignitate, et quam sollicite ad honorem exal-

i B tationem ipsius iutendere te opotieat, nobis etiam

, reticenlibus, discrelionis tuoeprudentia non igno-
3 rat. Qualiter aulem Oclavianus schismaticus, si-

moniacus et man!feslus invasor, post canonicam
, electionem noslrani, et poslquam nos invilos ac ro-

nitentes, de maudato ac voluntate fratrum Oddo

prior diaconus induerat, seipsum intruserit, atque
ipse idem manfo se propriis manibus opcruerit, cx

! Iilteris quas ad archiepiscopos el episcopos, alios-
i qus Ecclcsioeprselatosper Franciam conslitutos nos

olim recolimus deslinasse, ad notitiam tuam ple-
narie credimus pcrvenisse. Quia igitur EcciosiaDei,
ope el consilio rcligiosorum virorum, a multis retro

temporihus non magis quam nunc indiguit adju-
_ vari, fralernilatem luam per apostolica scripla roga -

eius, moiiemusetexhorlaiimr in Domino, itt in de-
votione matris lusesacrosanctoeRomanseEcclesioeet
noslra, sicut de le confidimuset speramus, immobili
firmitate consistas, et Simoniaca pravitale illius

aposttiliti alquc schismalici omnimodo reprobata,
a quo videlicetepiscopi, abbates, atque alii viri re-
ligiosi cl cunclae fere personseecclesissticon,sicut

a.pesle morlifera fugiunt, el ad eum nulla ralione

accedunt, in petra fidei et Ecclesiseimitate -.3111111!
lui conslituas firmilatein, afque omncs tibi subjc-
ctos ad hoc ipsum jugi admonitione inducere stu-

deas, et modis omuibus exliortari, ut taleiitum tibi
crediium non in sudario vidcalur otiose recondi-
tura, sed utilitcr ad honorem Dei sludio perfectse

D discrelionis cxpensum. Nos enim personam tuam,
sicut charissimi fralris lui, proeleritoequidera ami-
citioenon immcmores, sincera in Cliristi visceribus
charitate diligere, et poslulaiiones luas quanium
cum Deo possumus libcntius cxaudire.

Daium apud Nimpham, vi Id. Novembris.

VII.
Ad B[ertham] Francorum reginam.— Gontra Vi-

clorcm anljpapam.
(Anagniae,Nov. 15.)

[MANSI,CO/ICI/.,XXI, 971.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimoe in Cbrislo filioeB. illustri Francorum rc-

ginoe,salutem ct aposlolicam beneriiclioneir..
Quanto tibi divina clementia digniialis gradura
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«onlulit altiorem, quanto etiam inter alia» mundi A

personas te majori potentia ct nobilitale ditavil,
tanto utique sub potenti manu Dei, a quo est omne

datum optimum el omne doiium perfectum (Jac. i),
excellentiam tuam decct araplius humiliari, et uni-
cara sponsam ejus, sacrosanctsm videlicct Eccle-

siaiu, tota mentis affectione diligere, et loto studio
'
verierari, atque ad honorem et exaitationem illortim,
qui ex canonics fratrum cleetione in ea, Domino

disponenle, ministrant, intendere, et ad eoruin con-

fusicnem, qui eam opprimere et lanisre conantur,
oporfet te sollicitius lahorare. Qualiter autem Octa-
vianus schisnialicus, Simoniacus, et manifestus
invasor, post canonicam eleclionem iiostram, et

postquam nos invitos et renitentes, de mandato ac
voluntate fratrum, Odo prior diaconorum induerat,
seipsum inlruserit; atque ipse idein manto se pro-
priis manibus operuerit, ex Iitteris, quas ad episco-
pos aliosque Ecclesiaeprselalos per diversas provin-
cias constitutos nos olim recolimus destinasse, ad
iiotilio.ni luam plenarie credimus pervenisse. Quia
igitur Ecclesia Dei multis attrita laboribus, et non
modicis angusliafa pressuris, ope et consilio poten-
tum et nobilium personarum a multis retro tempo-
ribus non magis quam nunc indiguit auxiliari, ex-
cellentiam tuam per apostolica scripta rogamus,
monemus et exhortamur in Domino, ut in devoliono
inalris tuoe sacrosanctse RomanaeEeclesise, ac no
slra, sicut de te confidimus el speramus, immobili
tirmitate consislas, et simoniaca pravitate illius c
Echismatici alque apostatici omnimodo reprossata,
a quo videlicet episcopi, abbalcs, atque alii viri re-

iigiosi, et cuiictse fere personae, tam ecclesiaslicae

quam sseculares, sicut a peste mortifera fugiunt,
et ad eum nulla ratione accedunt, in petra iidei, et
Ecclesise uniiate animi tui constituas firmilatem,
alque charissimum filium nostrum Ludovicum illu-
slrem regem Fraucorum virum tuum ad hoc ipsum
jugi exhortatione inducere studeas, et modis omni-
bus exhoitari. Nos enim personam luam, sicutcha-
rissimae lilise nostrae, sincera volumns in Christi
visceribus cliaritale diligere, et poslulationes tuas,
quantum cum Deo possumus , libentius exaudire.

Datum Auagniae, Idus Novembris,

VIII. D

Ad Henricum episcopum Belvacensem.— De inlru-
sione Oclaviani sckismalici.

(Anagnise, Dec. 12.)

[MARTEN.,Ampl. Colleci., II, 651.]
ALEXANDERepiscopus, servus servortim Dei, ve-

nerabili fratri HENRICOBelvacensiepiscopo, sulutem i
et apostolicam benedictionem i

(85) Octavianus nobilis Romanus, qui ab Inno- i
centio II cardinalis creatus, et pluribus legalioni- ,
bus subaiiis summis ponlificibus functus, tandem (
Adriano IV defunclo, triduo post octo cardinalium
suffragiiselcctus adversus Alexandrum III, anlipapa i
Viclor IV dictus, et in conciliabulo Papiensi, agonle

'

Friderico imperatore confirmatus est. ,
(86) Mantum crtt cappa rubea,,insigne dignitatis

li j\ Qualiter (85) Octavianus schismalicusetSimonist-

cus, et manifestus invasor, post canonicam electio-

e nem nostram seipsum damriablli proesumptiOnein-

i truserit, et ipse idem cum duobus lantum capella"
nis suis (86) manto se propriis iiianibus operuerit,

_ luni ex publica et communi fama, tura ex Iitteris,

„ quas stepius in Galliam destinavimus, ad uolitiam

tuam plenarie credinius pervenisse. Ut autem res

8 ipsa manifeslius elucescat, dilectos lilios nostros

. H. (87] tiluli Sanclorum Nerei et Achillei presbyte-
rura et 0. (88) Sancli Nicolai in Carcere Tulliano

. diaconum cardinalem, qui totam rei seriem plenius

3 enarrabunt, in regnum Francorum duximus dele-

t gandos. Unde quia de te speciali quadam intcr

3 alios prserogalivaconfidimus, et sicut de charissimo
B fratre nostro plenam in omnibus fiduciam obline •

> .
mu«, eosdem fralres nostros charitali tuae specia-
lius commendamus; rogantes attentius ut eos pro
reverentia beati Petri et intervenlu nostro benigne'

I recipias et honores, et super negolio Ecelesisecon-

j silium eis et auxilium modis omnibus submini-

t stres.

Datum Agnaniaen Idus Decembris.

IX.

Ad archiepiscopos,episcopos,abbates, priores et uni- •
versot Ecclesiarum prwlalos per Liguriam, MmU
liam, Histriam et ducatum Veneliwconslitutos. —
De schismale.

(Anagnise, Dec. 13.)

[RUBEIHisl. Raven., 541.]
^ jEterna et imraulabilis, elc, ut in episl. 1, supra.

Addit: Octavianum quinta decima die post sui con-

secralionem, octava post excommunicalionem ab

ipso in eum prolatam (id est die i mensis Octobris)

per [Imaruni] Tusculanum, acper Melphiensem et

[Ubaldum] Ferentinensem episcopos, prsesenlibua
Joanne et Guidone, <quondam >cordinalibus, <eri*

secratum > (id est consecratum) esse.

X.

Ad Angtiwepiscopos.— Deschismate et de Ocitviani
excommunicalione.

(Anagnioe, Dec) .

[WILIUNS,Concil., I, i{&.\"
/Eterna et incoiumuiabilis, et, ul in epist. 1 su-

D Vra-
XI..

Ad episcopum Verulanum. — De clericis qui, infra
subdiaconatus ordinem conslituti, uxorem acci*
piunl.
Quod te cum inimicis tttis, etc. De caHero qnia:

fiaternitalis tuaequaerit industiia, utrum clerici qui-
infra subdiaconatus ordinem constituti, quia cou»
tinere caruis vitio coacli non valeanl, uxores acci-

papalis, quo olim piior disconorum. cardiiialiinu
electum induendo dicebat; Ego investiotede papalu,
ut prwsi$ Urbi el orbi.

C87)Henricum ex monacho Cisterciensi cardina-
lem creatum ab Eugenio III.

(88} Ottonem de Brixia ab eodem papa in sacrura
collegium cooplatum.
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fiiimt, ectiesiastico spofiaii possinl bcneficiocano- ,

pice : id tuam vokimus experientiam tenere indu-

biiala veritate,. quod cum sint voluplatibus et car-

nalibus desideriis dediti, ac divinis et ecclesiasticis
facramenlis conlrectandis indigni,ecclesiasticissuiit
procul dubio beneficiis privandi. Sane si ecclesiis

quibus attitulati fuerant, de possessionibus aul aliis

l.onis suis aliqua conttilisse noscunlur, cum ab ea-

fumdem ecclesiarum minisbrio fuerint et beneficio

suqjiestrali, ad ipsos recta via dominium el prOr
prietas. illico-debet absqtie tilla conlraJiclioiie re-
dire-

XII.
Ad prwposilum el canonicos Sulcan. [al. liisilen-

sis]. — De prwbenda sacerdoli cuidetn collala.

[MANSI,.Concil., XXII, 429.]
Significalum est nobis, quod erclesiasticam sa-

cerdoti [al. quod cuidam saccrdoli] praebcndam
itnam i-n ecciesia vestra commuui consensu et vo-
luiifate dedistis : ita quidem, qtiod missam de san-

cta-Maria, nisi sit corporis inlirmilale gravalus,
debent quotidie celebrare, qui. ecclesiam vcstrara
non nisi communi tam prseposiliquam capitulicon-
censu, polest dimiltere, nec cuiquam prsebendseil-
liits anniversarium delegare. Quam siquidem con-
Blitulioncm eatenus confirmavimus, ut praedictus
saccrdos, ecclesiae, nisi inlirmilali corporis fucrit

inipeditus.assiiluedebeai ojfiniunisuum impendere:
quanlo frrveiitius potesl, salva honcslale stta et de-
bita devotione, missarum solemnia celebrare : nec
sibi liceat lioc, illinc se ad aliam ecclcsiam transfe- (

rendo, aul voltiptatis causa, stibtrahere.

XILL.
Ad episcopumBellovacenscm[al. Benevenlanum.]—

De puero nondum xiv annorum a votis absol-
vendo.

[Ibid.]
Significalum est noliis el pro certo monstratum,

quod Griboldusnondum incipiens esse quatuorde-
cii» annoriK», liniore magistri, qui eum litteris
crudiebat, liab!lum religionis suseepit in ectiesia
rie Russinis [al. Ressone], ct inde sicut' puer infra
annum exivil, et pcr saeculivanitates jam sex ainiis
et eo ampiius vagabundus discurrit. Undequoniam
Jmjus rei veritas nobis non conslai, fraterniiati luse
per A. S. mandamus, quateniis rem ipsam diligen- [)
ler inquiras, ct sl invciieris, quod non fueril a pa-
rentibus oblattts, ncc inceperil esse quatuonlecim
annorum, qtiando ad religionem accessit, et eum
infra quartumdccimum annum voli poenituerit, et
ab ecclesia recessrjrit, si in saecqlo voluerit rema-

nere, et eum ab ipso voto quod fecit auctorilate

pontificali absolvas, et eum absolntum lam in ec-
clcsia de Russinis, quam populo luoecivitalis slu-
deas publicare. Si aulem a parcnlibus suis forle

oblatus, seu quartunidecimum annum complevcral,
ctun religionem intravit, sive posl quaiiumdeci-
imtm annum professionem a sc faclam ralam ha-
liuit, eum ad eamdcm vel aliam religionemtransirc,
ucciesiaslica distric ioue cimpcllas.

- A XIV.

Ad cpiscopnm Paresberiensem. — DeItogeriocuno-
nicoquifrustratoriw dilationis eausa videbalurap-
pellasse.

\ \Ibid., p. 450.]

s Pervenit ad nos quod cum lu Rog. filium "Wii-

5 lelmi Ecclesiaetuaicanonicum, utdebitam in eadem

Ecclesia residenliam facerel, monuisses, ad au-

> dientiam nostram in appellalionem prorupit, et ap-
- pellationi sux terminum, proximum festum beali

Lucaeprsefixit. Quoniam igitur indignum est, per

ejtts vel aliorum subterfugia, praescriptam Eccie-

siam debitis obsequiis defraudsri, cum ipse frustra-

toriae dilalionis causa appellasse videatur: frater^

nitati luoeper A. S. mandanuis, quatenus praefatum
B Rog. diligenter et sludiose commoneas, utineadem

Ecclesia debitam, omni roora postposita, faciat
t residenliam, vel infra proximum festum beali Lucae

appellalionem suam prosecultirus, ad nos veniendi

iler arripiat. Interim vero alicui bonesiae personoe
, vices ejus in Ecelesia prxtaxala exsequendas coni-
i tnitlas : el tantum ei de heneficiis illitis, appella-

lione cessanle, assignes, unde possit congrtie su-

stcntari. Quod si proelibatus Rog. alterum isloium

adimplere neglexerit, tu eum extunc praebenda
sua, omni appellatione et contradictione cessanle,

prives : et eam alicui viro discreto et honesto,
nuilius sppelialione admissa, concedas pariier et

assignes.

c
xv

Ad cpiscopumToriiacensem[al. Turonensem].— De
miitiere quw fiiium inleremeral, ut monaslerium
capessal.

'libid.}

Yeniens ad nos mulier latrix proeseniium, fa-

crymabili nobis confessione moiislravit , quOti
cum de quodam ftlium genuisset, et ille sibi tur-

gido soepe vultti improperassel, quod filius ejus
non csset, ipsa iracundiae calore ct furore animi

ducta, eumdem filiuin interfecit. Quo comperto,
comes Flandrensis eam totam terram snam usque
ad seplennium abjumre coegit, nisi de nostra li-

cenlia remaneret [f. remearet]. Cumque se nostro

cniispecttii prscsenlassct, et quod crucem susce-

n pisset, Hierosolymam se profecturam monslrasset,
nos videnles quod in parlibus illis prsesenlia illius

non polest esse utilis, sed daranosa, eam ab Hiero-

solymitano ilinere revocanles, ipsam fraiernilali

luseduximus remittendam : proesentiuniauctorilate

mandantes, quatenus praidiclam mulierem lsborcs

iuducere, ut in aliqttod monaslerium lui episcopa-
lus transeal, et ibi peecata sua perpelua poeni-
icnlia deplorel.. Si autem,depugnanle carnis fragi-

litale, ad hoc induci noluerit, ei licentiam nubendi.

iu Domino tribuas, qtiia lulius nobis videtur ut

in Domino oubat, el uni soli quam. mnltis adhse--

rcal..
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XVI.
Ad canonicos Ecclesiw Remensis.— Ut, reprobata

Oclaviani schismatici simoniaca pravilale, ia ftde
permaneant.

(Anagniae,Jan. 18.)
[DomMARLOT,Metropol. Rem., II, 574.]

ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, dile-
ctis filiis universis canonicis Remensis Ecclesiae,
salulem et apostolicam benediclionem.

Sacrosanctae RomanaeEcclesiaemalris vestraa, et
liis quiin ea ex canonica fralrum electione, Domino
disponente, minislranl, quantum ex vestri debealis
officii dignitate, et quam sollicite ad honorem et
exaltalionem ipsius vos inlendere oporteat, nobis
etiam reticenlibus, discretionis veslroe-prudenlia
non ignorat.-Qualiter autem boc lempore revelalus
sil homo peceati, filius perditionis, Oelavianus
scilicet schismalicus, simoniacus, et manifeslus
invasor, qui adversatur et exlollilur supra omne
quod diciiur Deus, aut quod colitur, et quia jam
mysterium opcratur iniquiiatis, qualiter eliam as-
sumptis sibi tribus malitioesuse complicibus, Petri
se velit constiluere successorem, cum Petri fidcm
oppugnet et Catholicam violet unitatem, lum ex
publica ef communi fama, tum ex generalibus lit-
teris, quas jamduihim per universas provincias
deslinamus, ad vestram arbilramur notiliam per-
venisse. Unde quoniam Ecclcsia Dei ope, ct con- (
silio ecclesiasticorum virorum a multis retro tens-

poribus, non magis quam nunc indiguil adjuvari,
charilalem vestram per aposlolica scripta rogamus,
monemus et exhorfamur in Domino, ut in devo-
lione sacrosanclse Ecclesisematris vestraeae nostrae,
sicut de vol)is confidimus et speramus, immobiliter

persistalis et simoniaca pravitate illius apostatici
atque schismatici omnimode reprobala, a quo vide-
licet episcopi, abbates, atque alii viri religiosi et
cunclse fere personse ecclesiaslicae, sicut a peste
morlifera fugiunt, et ad eum nuila ralione acce-

dunl, in peira fidei et Ecclesise unitate animi firmi-
latcm constiluatis, atque alios omrie.s quoscunque
poteriiis, ad hoc ipsum jugi admonilione inducere
sludeatis ct modis omnibus exhortari. Nos enim

personas veslras, sicut dilectorum et specialium
filiorum nostrorum, sincera volumus in Chrisli
visceribus charitate diligere et petiiiones veslras,
quantum cum Deo possumus, libenlius exaudire.

Datum Anagnioexv Kalentl. Febr.

XVII.

Privilegium pro monasterio Ponliniacensi.

(Anagnise,Febr. 19.)

[MARTEN.Thesaur. AnecdoU,III, 1.252.]
ALEXANDERepiscopus, elc.; dijecto lilio YVICUARDO

Pontiniacensi abbati ejusqu.e fralribus, etc.

Quoties illud a n.obi.spelilur quod religioni e,t
honestali nascilur convenire, animo nos decet

liboiiti concedcre ct pelentiura,desidenis congruum

A snffragium imperliri. Eupropter, dilecli in Domino
filii, vestris justissimis poslulationibus elemeiuer
aunuimus, el monasterium Pontiniaceiise, in quo
divino mancipali eslis obsequio, sub beati Petri et
nostra proteetionesuscipimus, ct praesentis scripii
privilegio communimus. In jprimis siquidem sla-
luentes ut ordo nionaslicus, qui secundum Dci li-
morem et B. Benedicli Regulam in ipsomonasterio
instilutus esse dignoscitur, perpetuis ibidem tem-

poribus inviolabililer observetur. Prseterca quascun-
que possessiones, quoecunquebona idem monaste-
rium inprsesentiaruni jusle et canoniee possidet,
aut in futurum concessione ponlificum, largitione
regum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis

justis modis, prsestanle Domino, polerit adipisci,
" firma vobis veslrisque successoribus et illibala

permaneant. ln quibus lisec propriis duximus ex-

primenda vocabulis : grangiam de Bunione cuni
omnibus pertinentiis suis, grangiam de Sancta
Porcaria cum omnibus pertinentiis suis, quidquid
habelis in terra quae Conimunia dicitur, grangiam
Acrimonlis cum omnibus perlinentis suis, gran-
giam Yillarissicci cum omnibus periincnliis suis,
graugiam Creciaci cum omnibus peiiinentiis suis,
grangiam Challiaci cum omnibus pcrtinenliis suis,
grangiam de Burs cum omnibus pertinenliis suis,

quidquid habelis in tolo nemore Otlse, domum de

Saveia.cum omnibus peiiinentiis suis, domum de

Camporeperto cum omuibus perlinentiis suis, do-

P mum de Revisiaco cum omnibus peiiinenliis suif,.
doiiutm de Fulgeriis cum omnibus perlineiitiis suis,
domum de Cableia cum omnibus perlinentiis suis,
domum de Agliscolis cum omnibus pertinentiis

suis, domum Antissiodori cum omnibus perlinentiis
suis. Sane novalium veslrorum qua?.propriis niani-

bus aut sumplibus colitis, sive de nutrimentis ve-

slrorum animalium decimas a vobis nullus prsesu-
mal exigere.

Prohibemus eliam 'ut nulli fralrum vestrorum

posl factam in eodem loco professionem, aliqua

levitale, sine prioris vel abbalis sui iicentia, fas

sit de claustro discedere : discedentera vero ahsqiie
commuiiium litlerarum cautionenullus audeat reli-

nere. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum
D liceat praefalum monasterium temere perlurbare,

aul ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere,

minuere, seu aliquibus vexaiionibus fatigare; sed

omnia integra conservenlur eorum pro quorum

gubernatione et suslenlalione concessa sunt usibtts

omnimodis profutura, salva in omnibus apostolieaa
sedis aucloritale. Si qua igitur in futurum eccle-

siaslica saecularisvc persona hanc noslrae consti-

lulionis paginam sciens contra eam temere veniio

tentaverit, sccundo lerliove commonita, nisi prae-

sumptionem suam congrua salisfactiouecQrrexerit,

polestatis honorisque sui dignilate careat, reamquri
, se divinojudicio existere de perpelrala iniquitate

; cognoscal, et a sacralissimo corpore ac sanguine
i Dei et Doinini Redemptoris nosfri Jesu ChriiVi
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aiiena flat, atque In extremu exarelne diviiise ul-
tioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco suajura
lervantibus sit pax Domini nosiri Jesu Christi,
quatenus et hic fructum bonse aclioriis percipiant,
et apud districtum, Judicem praimia aelemsepacis
invenianl. Amen.

Locus monogrammalis.
S. PETRCS,S. PAULUS.ALEXANDERPAPAIII,

VIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRAJIIHI.

Ego Alexaiider Calholicae Ecclesiae episcopus ss.

Ego Bernardus Porluensis et S. Rufinoecpisco-
pus ss.

Ego Affaldus presbyter cardinalis tituli S. Pri-
scaess.

Ego Bonadieus piesbyter cardinalis S. Chryso-
£011i ss.

Ego Albertus presbyter cardinalis S. Laurcntii
in Lucina ss.

Ego Oddo diaconus cardinalis S. Georgii ad
Velum aureum ss.

Ego Jacintus diaconus eardinalis S. Mariae in

Cosmidim ss.

Ego Arditio S. Theodori diaconus cardinalis

*s.

Ego Boso diaconus cardinalis Sanclorum Cosmaj
et Damiaui ss..

Ego Milo diaconus cardinalis S. Marioein Aquiro
(6.

Datuiri Anagniae per manum Hcrmanni sanclae

Romanoe Ecclcsioe subdiaconi et doniini papse no- i
larii xi Kalendas Mariii, indielione viu, anno In-
carnationis Dominicse 1159, ponlificatus vera do-

mini Alexandri papse Iil atino i."

XVIII.

Ad barones et populum Dolensem.Commendat Hugo-
nem Dolensem archiepiscopum.

(Anagnia>,Mart. 5.)

[MARTEN., Thesaur., III, 905.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

lcctis filiis nobilibus viris baronibus et universo

poptilo Dolensi, salutcm et apostolicam benedictio-

nem.

Decet nobilitalem veslram Ecclesias ei eoium

bona sincera cbarilate diligere, et ab iniqnorum

iiiipugnationibus viriliter defensare, ut tanto ma-

jora in futuro valealis pror.mia oblinerc, quanto

magis divinis operibusvos consliterit essc inlenlos.

Inde est quod Dolensem Ecclesiam, quse ulique ex

magna parte imminuta et desolata esse dignoscitur,
devotioni vestroe altentius commendamus, rogan-
tcs pliirimum, et in peccatorum vestiorum vcniam

injtingentes, quatenus Ecclesiam ipsam et venera-

bilem fratrem nostrum II. Dolenscm arcbicpisco-

ptim, pielalis intuifu et pro reverenlia beali Petri

ac nostra diligalis el propensius defendatis, atque
adversus eos, qui Ecclesiam ipsam et possessiones

ejus auferunt, vel nioleslant, ct qui eidem arcbi-

cpiscopo rebelles el inobedientcs cxislunt, consi-

lium ei et auxilium eflkaciler ministrrtis. Sciro

A siquidem debet diseretio vestra omnes IIIos, qui
Ecclesiarum bona (riripiunt et per violentiam
delinent excommunicalionis vinculo esse subje-
ctos

Datum Anagniae, v Nonas Martii..

XIX.'
Ad Arnulfum Lexoviensemepiscopum. — De conci-

liabulo Papiensi. Fridiricum imperatoremel Octa-
vianumexcommunicatosnuntiat..

(Anagnioe, April. 1.)

JIANSI,Concil., XXI, 1124.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri ARNULPHOLcxoviensi episcopo, «alu-

tem et aposlolicam benediclionem.i

Litteras a lua nobis prudentia destinatas tanto

bilariori mente suscepimus,quanlo de uberiori pin-

guedine charitatis, et ampliori fervore devotionis

eas novimus processisse. Quas et nos ipsi attente

satis ac diligenler inspeximus, et ut conceplae dile»

ctionis inlegriias et probaloe fidei cerlitudo in tene-

bris non laleret, sed ficrct ignorantibus manifesta,

eas in fratrum nostrorum audilorio publice feci-

mus recitari. Ipsse profeclo et devotissirai conline-

bant puritatem animi, nec minus luculeniam pro-
funtli pectoris eloqiteuliam redolebant. Novimus

autem , et immemores non exislimus , qualiter,
sicut et ipsa tua scripia pleuarie contiuebaiit, diva>

ac reverendoememoriai Innocentio papse, anteces-

sori noslro, schisniaticus ille qui et generositale

C naturoc, rcrum copia tcrrenarum, prudentia soecu-

lari et graiia labiorum mira oeslimalione reddeba-

tur insignis, nefaria temerilale succrevit, et inno-

cenleni noxius, fortis debilem, annatus inermem,

schismalicus Catholicum impugnabat. Coeterumad

quem finein res ipsa, Deo miserante, pervenerit,
devoti et fiJeles Ecclesioe filii, per gloriam merilo-

rum ; mali vero, pef suppliciorum gravamina co-

gnoverunl. Quid ciiam de aliis similia prsesumenti-

bus anfea ssepenumero contigisset, lu lam fecundo

qiiatn eleganter in iliis cisdem iiitcris expressisli.

Temporibusque no.stris oplimus Deus voluit haere-

ses suscitare, ut quiprobati sunl, manifesti fiant (I

Cor. xi), ci per nostram el aliorum Catholicorum

studium ct laborem , granis a paleis in area

Domini scgregatis , schismata ct hsereses conte-

rantur. Credimus siquidem, et de graiia divina

confidimus, quod, in proximo sedalis fluctibus pro-

cellarum el ventorum lurbine prnpulsalo , dics no-

bis sercnus et fulgidus arridebit, cl calcatis ini-

micis Ecclesise tranquilla in porlu Petri navicula

residebit.

Persolvimus aulem gralias omnium Condilori,

laudum praeconia referenles, quod magnificum il-

lum et serenissimum orbis principem, Henricum

regem Anglorum, audimus firmum et stabilem in

Catholicseunitate Ecclesiae perinanere, et quod per

luam praesertim induclionem idem in sancto pro-

posilo nobilissimum animum solidavit. Rogamus

sancutjfa vigil sempercirca eum et sollicilus per-
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seyeres, ne per frequentes vexationes imperaloris et

nuntiorum suorum, a devotione Ecclesiaect nostra

(quod absit!) velit modo quolibet dcclinare. Volu-

mus quidem te apud curadem regem et episco-

pos atque adjacentes personas, quasi quemdam
apostolum et nunliuui veritatis in illis parlibus,
experiri. Circumposilos quoque et vicinos epi-
scopos, el tam ecclesiaslicas quam saeculares

personas, nobiles praecipue ac potentes, ad hoc

ipsum efficaci studio et omni riiligentia exhorteris.
Nos enim personam tuara quam sincera cbari-
lale in Domino diligaraus, atque ad lionorein et
exaltalionem luam quam prompto animo desiderc-
mus intendere, per illum dilectionis fervorem ,
quem circa te etanle promotionem noslram habui-

mus, discretionis luae prudentiam non crcdimus

ignovare.
PraUerea qualiter Frideficus Romanorum impe-

ralor, avorum suorum sceleralissima vesiigia sub-

secutus, circa sacrosanctam Ecclesiam Romanam

in proesenli se babeat, et olim babueril, ct qualem
circa eam animum gerat, qui ulique specialis ejus

patronusdeberel et defensor exislere, niullis rerura
indiciis a longis relroiemporibus, ad notiliamluam
noii ambigimUs pervenisse. A tempore siquidem
autecessoris noslri piserecordalionis Adriani papae,
et ab exordio dignitatis suae, coepil sanclam Roma-

nain Ecciesiam , tanquam tyrannus , opprimcre et

non mediocriter infestare : archiepiscopos lianique
et episcoposa sede aposlolica redeunles, in ignomi-
isiam el detrinienluni Ecclesiaeplerumque capi tur-

piter et inhonesle praecepit, eosque fecit carceris

custotliae mancipari. Nos (89) quoque in minori

oflicio couslitutos, qui cum vcnerabili fratre noslro
B. nunc Poiiuensi episcopo, ad eum fuimus dele-

gali, qualiler apud Bisuntium ipse tractaverit, ct

quaui indigne receperii , non opus est nos in prae
senti rcferre, quia credimus le id ipsura plenarie

cognovisse. Veniente etiam praedicto antecessore

noslro, palrinionium beati Petri violenter inva-

sil, et eanidem Romanam Ecclesiam nisus est
modis omnibus conculcare, ita quod a pluribus
diccbatur, ct quasi fama communis habebat, quo-
niam, eo superslite, Otlonem, qui semper fuit do-

meslicus Ecclesise inimicus, ordinare Apostolicum,
imo aposlalicuin, si opporlunitalem acciperet, in-
tendebat.

Quia vero illovivenle, omnipotens Deus non per-
misit eum conceptam vesaniam exercere, post mor-

lem ejus opportunilale concepta prsediclum Otto-

ncm schisnialicum, simoniacum, et manifcstissi-

mum invasorem, qui cum tribus tantum malilise

suoecomplicibus, sicul tolus pene mundiis agnovit,

post canonicam et unanimem electionem nostram

mantum arripuit, el ila se damnabili prsesumptio-

(89) B., non.
(90) His acceptis ab Alexandro lilleris, ut parles

creditae sibi legalionis impleret, ad archiepiscopos
episcopot AiigTispd« his quse gesta essent in co«-

A ne intrusit, in tanla iniquitale modis oniniDusma-
nu tenuit, et quidquid ille fecit, solo favore, poten-
tia, et auclorilale ipsius, et nunliorum suorum,
qui in urbe praesentes exsliterant, eum fecisse abs-

que ambiguitale teuemus. Unde ad confirmationcm

ipsius , imo ut omnem viderelur in Ecclesia Dei
auclorilatem babere, archiepiscopos, episcopos, et
alios Ecclesiarum praelatos, apud Papiam, contra

sacrorum inslituia canonum, prout ei placuit, con-

vocavil. Hle autem, sicut homo qui nec in Deo,
nec in jusfitia conlidebat, in ipsius imperatoris

proesenlia per aliquot dies, velut pro ccrlo accepi-

mus, insignia ponlilicatus accepit, sicut etiam in

nostro et fralrum noslroriim conspeclu,dumRoinse
olim nos teneret inclusos, suam maliliam recogno-

scens; facere voluit, ca quidem conditione servala,
ut nos ci posimodum rcddere deberemus. Cumque
nosea recipere sub hac condilionc nollemus, ipse
in sua periinacia et damnabiii praesumptione per-
mansit.

Cseterum, utpraedictus imperator Ecclesiam Dci

suse videretur subjugare et supponere dilioni, et

cara in supremam redigere serviiulem, memorato

apostalico, sicut diclum est, ponlilicalia insignia

reddidit, et eura de papatu, quod est a sseculis in-

auditum, pcr annulum, prout dicitur , inveslivit.

Quosdam etiam episcopos , aliis discretioribus et

bonestioribus occulte de illo conciliabulo fugienli-

bus, ei reverenliam exhibere laicali violentia ty-
C raunica oppressi.one cocgit. Sicenim reges et prin-

cipes diversarum parlium sibi intendit, tum spiri-
tuali, lum maleriali gla.dio subjugare, si in bac

parte, (quod absit!) nefandi.ssimum ejus proposi»-
1

liim prsevaleret. Ad luec, juxta prudeniioe luse COIH

silium, Rolhomagensi archiepiscopo ejusque suf-

fraganeis, et aliis per Noiihmanniam constilutis ,
exhorlalioiiis litteras destinamus. De cselerome-.

moratum Fredericum iniperalorem, pro eo quod
Oltonem schismalicum recepit, ct ei pertinacilcr
adhserere praasumil, cuin eodem Ottone et cum alii?

principalibus fautoribus suis , inos de comniuni

fratrum noslrorum consilio, in Ccena Domini pu^
blice ac solemniter cxcomiuunicasse cognoscas,

p Data Anagn. Kal. Aprilis (90).

XX.

Ad SullzDurgensemarchiepiscopumejusquesuffraga-
neos.—Ut stenl pro Ecclesia adversus Friderir.utn
imperatoremel Vicioremanlipupam.

(Anagnioe,April. 4.)

[MANSI,Coiidi., XXI, 1034.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,vcne-

rabilibus frairibus -
Sallzburgensi arcbiepiscopo,

ejusque suffraganeis salutem et apostolicam bene-

dictionem.

ciliabulo Papiensi lilleras dedit, qme exstant
intcr ejus epislolas sub num, 23. Vide Patrolo-

gim t. CI»
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Pro illis IribuJationibus ct pressuris quas maler .
noslra sacrosancta Romana Ecclesia patitura filiis

Salanae, tanlo majorcm credimus vos dolorem ac
nisestitiam concepisse,quanlo conslatvos inter alias

personas ecclesiastieas fervenliorem et devolionem
et reverentiitm exhibere. Qualiter attlein Frideri-
cus Romanus imperator circa eamilem Romanam
Ecclesiam in praescnti se habeal, et olim habuerit,
el qualem crga cam animum gerat, qui ulrique spe-
cialis ejus advocatus dcbcret et defensor exislere,
mullis rerum indiciis, a longis retro lcmporibus,
ad discrelionis veslraenotitiam non ambigimus per-
venisse. A tempore siquidem bonae memoria? an-
tecessoris uoslri Adriani papse, el ab exordio digni-
tatis suae,coepit sanclam Ecclesiam Romanam, tan-

quam lyrannus opprimere, et non mediocriter in-

fesfare; archiepiscopos et episcopos a sede aposto-
lica redeunles in ignominiam et dctrimenlnm
Ecclesiae pleiumque capi lurpiter et inhoneste

proecepit,eosque fecil carceriscuslodia; mancipari.
Nosquoquein minori qtiondam officio constitutos,
qui cum venerabili fralre noslro Bernardo, nitnc
Portuensi episcopo, ad euni fuimus delegali, quali-
ter apud Bisuntium ipse traclavit, et quam digne
receperit, non opus est nos in proesenti referre;
quia credimus vos ad ipsum plenarie cognovisse.
Vivente etiam praedicto antecessore noslro Adiiauo,
palrimonium B. Pelri violcnter invasit, el camdem
Romaitam Ecclesiam nisus est modis omnibus con-
culcare. lta quod a pluribus dicclialur, ct fama Q
quasi communis habeJjalur, quoniam, eo super-
stile, Oclavianum, qui seniper fuit domeslictis Ec-

clesiaeinimicus, ordinare Apostolicum, imo aposta-
ticum, si opportunilatem scciperet, inlendebat.

Quia vero, illo vivente, omnipolens Deus non per-
misit eum tantara maliliam cxerccre, posl mortem

ejus opporlunitate suscepla proediclum Octavianum
schismaticum , Simoniacum ct inanifestissimuni
invasorem .(qui cum tribus lanliim malilioe suae

complicibus, sicut totus pene mundus agnovit, post
canonicam et unaniraem elcctionem noslram, man-
lum arripuit, el ila seipsum damnabili praesum-
plione intrusil) in lanta iniquitale modis omnibus
manu tenuit, el qnidquid ille fecit soio favore, po-
tentia et aucloritale ipsius el nuntiorum suorura, I

qui in urbe praescntes exstilcranl, eum fecisse

absqueambiguitale tencnuis.
Unde ad confirmationem ipsius, imo ut oninem

videretur in Ecclesia Dei auclorilalem liabere,
archiepiscopos el cpiscopos, atqtte alios Ecclcsia-
rum praelatos,apud Papiatn conlra sacrorum insli-
tuta canonum convocavit. Hle autem, sicuthomo

qui nec in Deo, ncc in juslitia confidebat, in ipsius
imperatoris prsesentia, velut pro ccrlo accepimus,
insignia ponlificalus abjecii, sicul et in nostro et
fralrum noslrorum aspcctu, dum Romae nos olim
lencret inclusos, suam malitiam recognoscens fa-
cere voluit, ea qui iem condilione servata, ut nos
ci posinioduni reddere debcremus. Sed cum nos ca

r A rccipere sitb hac cciidilicne nollemus, ipse in sua
; pertinacia ct damnabili prsesumplionepermansit.
: Cseterum ut praedictus imperator Ecclesiam Dei
i sute videretur subjugare el supponere ditioni, ct
i cam in supremam redigere servitulem , memoralo

apostatico, siculnobis dictum est, pontilicalia insi-
, gnia reddidil, et eum de papalu, quod esta saeculis

inaudilum, per annulum , prout dicitur, invcslivil,
quosdam et episcopos, aliis discrelioribus et hone-
slioribus occulte de illo conciliabulo fugientibus, ei
revcrentiam exhibere laicali violentia et t^Tannica
oppre&sionecoegit. Sic enim reges et princip.es di-
versarum partium sibi intenderet luni spirituali,
tnm materiali gladio subjugare, si in hac parte
(quod absit!) cjus nefandissimum propositum prae-

. " valeret. Provideat itaque veslroe discretionis pru-
denlia, qualitcr sponsa Chrisli per illam inconsuii-
lem ejus tunicam figurata, quse nec dividi poterat,

, nec rceeperatsectionem, a lanla ignominia,et inau-
dito opprobrio liberetur, el ne pestis illa in exem-

plum posleris transfundatur, diligenler eflicere stu-

dcatis, el omnibus motlis laborare. In devofione

quoque malris vestrseae fidelitale sacrosancloeRo-
manse Ecclesiae, sicut viri Catholici, et in fidefer-
ventes immobililer persistatis, provisuri attenlius,
ne blanditiae cujuslibet aul lerrores, ab unitale EC-J
clesiseanimos vestros (quod absit H-debeant aliqua-
tenus dimovere.

Sane nos ipsius imperatorisiniTireiXrain iniqtti-

p lalcm, el lantam ptTfidiam altendenles, couinuiiii-
cato fratrum noslrorum episcoporum el cardina-

lium, ct aliorum religiosorum consilio, lam ipsum
Friderieum, non jam imperaloris oflicium, sed quae
tyranni sunt exercenlem, quam praedictum Octa-
\ianum scbismalicuni et Oltonem comitem Palali-

iium, alqtte omnes principales fautores eorum in
Cuuia Domini, coslu clcricorum et niultorum viro-
rum nobilium in ecclesia cougregaio, accensis can-
delis publiceexcommunicavimus, eltradidimiis hu-

jusmodi Satanae in inleriluni carnis, ut spiritus
corum salvi sint in die Domini. De communi fra-
trum nosfrorum consilio atquevoluntaie, vos om-
ncs sp.ecialiteret communiter univcrsos a fidclitate,
quani ei fecistis,et abomni debilo iniperii, cx parte

D Dei omnipotenlis, et bealorum apostolorum Petri ct
Pauli auctoritate aposlolica absolvimus, ita, quod
in nullo ci de caetero teneamini obedire, sed potius
in remissionem vobis injungimus delictorum, ut

conlra eos quos ipse per tyrannidem suam sibi

subjugare, opprimere et vastare voluerit, nullura ei

cousilium vel anxiliuni ministrclis.
Dala Anagniaen N. Aprilis.

XXI.

Privilegium pro monaslcrio S. Marim Rievallensi.

(Anagniae, Nov. 20.,),
[Monaslic. Anglic, I, 751.]

AI.I-.XANDERcpiscopus, sorvus servorum Di;i, di-

lcciis liliis yEi.r.EDOabliali monastetii Sanctae Marioe
de Rievalle, ejusquc fratribus, lam prxscni.ilius
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quam futuris monasticam vitam professis in perpe- J
luum.
'••

Religiosis votis annuere, etea operis exhibilione

complere, officium nos invitat suscepti regiminis
cl ordo videtur exigere rationis. Eapropter, dilecti
in Domino filii, veslris juslis postulationibus cle-

menier annuirnus, et praefalam ecclesiam Sanctse

Mariaede Rievalle, in qua divino mancipati estis

obsequio, sub beati Pelri et nostra protectione su-

scipimus et proesentis scripii privilegio communi-

mus; imprimis siquidem slatttentes ut ordo mona-

sticus, qui in ecclesia vcsf.ra sectmdum Dci limo-

rem, el beati Benedicti Regulam et inslilutionem
Cisterciensis Ordinis noscilur iuslilulus, pei*petuis
ibidem temporibus inviolabiliter observetur. Prae-

terea, quascunque possessiones quaecuoque bona
idem monasterium inproeseiiliarum jttste et cano-
nice possidet, aut in futurum concessione pontifi-
cum, liberalilate vel largitione regutn et principum,
oblatione fidelium, seu aliis justis modis, Deo pro-
pitio, polerit adipisci, lirma vobis veslrisque suc-
cessoribus et illibala permaneant; in qu>bus lisec

propriis duxinms exprimenda vocabulis : munasle-
rium ipsum BeataeMariae Rievallis, ciun omnibus

possessionibus ct appendiciis suis secundum fines
et tetminos earumdetn terrarum et possessionum,
a Galtero Espec fundatore loci vestri ita conslilu-
tos : ex parte orienlis a via dicla Speragala, quae
ducit ad Riam, usque ad viam, qua itur ad Bref, ad
molendinum de Sproxtona; el a valle qttoeducit ad (
parvam Haiam de Tilestuna usque ad foveatn, quae
est ex adverso, ubi dtio rivuli; Depedace videlicct
et Litlebec confiuunt: et a Kautbepeche usque ad
cervum lapidnm, qui vocalur Bacheler, et intie

usquc ad viam quoevenit de Turchilsti ex parte
austri et oecidentis, sicul Ria fiuvius usque ad Di-
visas de Anfona fluit, et inde sunt terraini usque ad

Fangadala, et exinde usque ad viam quai venit
de Wideris, ex parte septenlrionis a monte qui
dicitur Transhobed per vallem Landesmara, et
rivulum qui dicilur Wiilelmesbech, ubi sunt di-
visse Joannis Engelram, terram de Brif, terramde

Tilesluna, terram quaedicitur Bidesdala cum omni-

bus appendiciis suis ; in foresta de Delmestac omnia

ad usus vjstros necessaria in lignis, in pascuis, el I

iii pann?.;iis; ex dono filii nostri Henrici, videlicet

junioris rcgis Angliae,terram quoedicitur Dulbeiiber-

niech cum omnibus pertinentiis suis, et cum lota

paslura de Wasta de subtus Lichering; sicut ipse
charla sua confirmavit, etavus ejus rexHenricus itt

dominio suo tenuit: ex dono episcopi Dnnelmensis

Colum et cronebi cum omnibus pertinenliis suis,
sicut ipse episcopus vobis concessit et charta sua

conlirmavit. Ex dono canonicorum Eboracensium

Sanburn cum omnibus perlinentiis. suis; ex dono

Rogeri de Malbrai Welleburnam et Hovetunam cum

omnibus perliiieiitiis suis, sicut ipse Rogerius vobis

cohcessit, ct carla propria confirmavit; proetefea
ex dono ipsius SteitUuuam cum omntbus peiiir.cn-

A tiis suis; ex dono Gilberli de Gant grangiam de

Dundemanebi, ct duas bovatas tcrrae in cadem villa

ctim omni coinnmni pastura cjusdem villae. Ex dono

Bcltranni de Beclensenillam carrucatam terrsequam
habuit in Villeburn cum omnibus pertinetiiiis suis.

Ex dono Radulphi de Nova.villa,unam carrucalam

terrs?,in Ki.ceumcum omnibus pertinentiis suis; ex

dono Odonis de Bollhebi, Waslinani de Disleicheith,

cum terris et pascnis adjaccnlium villarum, Bolthebi

videlicet Kabcneslorp et Gfortum, sicut ipse Odc

vobis concessit el carta sua confirmavit, el augmen-

tiim quod fecit vobis Adam filius ejusjem Odonis ;

ex dono Roberti de Flellesei Gfortum ctim omnibus

perlinenliis, secundum formam cartae ipsius. Ex

dono Athim ftlii Petri, in Rtimblesniora lncum q.ui
" vocatur Faweddre cum omnibus pertinentiis suis,

el in villa quse vocalur Staiuburch, sartttm illud

quod vocauir Dagge de Wtiitli, et totam mineraiu

ferri de praedicla villa cl inbosco ipsius viilte ma-

lcriam et iigna ad carbones el alia, qtias necessaria

fiieriul, et cotiiiiiunem pasiuram ipsius villtn, el

cctera, secundum comniinieii! forraam cartie ipsius.
Ex dono Torpiiiui cl Alani filii ejus, uiiatii .ctirru-

catam ternc iu Albeslein, sicut in chirographo illo-

rum coitlinelur. Ex dono fralrum hospilalis Saneli

Peiri de Eboraco illam parleni terroe quam liabue-

runlin Bolihebi, sictil in caiia el cliirographicorum

'conlinetur; ex dono Gervasii, et Benedicli filii ejus

prattiin quod dederunl vobisin Kocheberch; exdotto

r OJonis de Nes pralum qtiod dedil vobis in Wal-

lerholra; cx dono Httgonis del Tiiith pratum qttod
dedit vobis in Kochesberch; ex dono Hugonis Male-

bestise pralum quod dicitur Dswaltleshenges; ex

dono fralrum hospitalis de Witebi duas bovatas

terrae in Dovctun secundum formam terroe illorum ;
ex dono Ricardi cum in unam carrucatam et dimi-

diam in Slaiiichroff, sicut ipse Ricardus vobis ipse
conCessit et carta sua confirmavit.

Saue laborum vestrorum quos propriis manibus

aut sumptibus colitis, sive de nulrimenlis vestrorum

animalium nullus omnino a vobis decimas exigere

praesumat. Addentes etiam attctoritate apostolica

prohibemus, ne quis fralres vestros, clericos vide-

licet sive laicos post faclam in nionasterio vestro
D professionem, absque liceiitia vestra suscipere au-

deat vel retinere. Sancimus etiam, ne quis archiepi-

scopus vel episcopus sive cujuslibet ordinis persona
locum vestrum a divinis interdicat ofiiciis, nisi ab-

batis vel fratium ipsius loci evidens et manifesta

culpa exstiterit. Liceat aulem vobis cum commune

interdictum terrae fuerit, clausis januis, et exclusis

excommunicatis vel interdiclis divina officia cele-

brare.

Paci quoque et iranquillitaii vestrae paterna sol-
• licitudine providentes, aucloritale apostolica pro-

lubemus, ut nullus infra clausuram locorum sive

grangiarum vestrarum violentiam, vcl rapinam vel

fuiium facere, vel hominem capere audeat;et:si

quis hoc temerario ausu prsesumpserit, tanquam
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sacrilegus judicetur, et excommunirationis ultione i
plectatur. Praeterea omnes libertates seu etiam im-
munhates ac regias consuetudines, a charissimo
iilio nostro Henrico regeAnglorum vobis et Ecclesiae
veslrae indultas, et scripti sui pagina roboratas,
aucloritalc apostolica cbnfirmamus, et illibata sta-
litinitis perpetuo permanere, prohibentes ne quis-
piam hominum, vos aut ecclesiam vestram de omni
Traanatala, de negeldis, omnibus assisis, consuetu-

dinibus, auxiliis, placitiset de omni terreno servitio,
quod alicui saeculari pcrsonae perliuebat, audeat
infestare; sed liberi et quieti ab hujusmodi exactio-
nibus mancatis, quemadmodum prsedictus filius
nosler rex Henricus sive avus ejus senior Henricus,
scriptis suis vobis rationabiliter confirmaverunl. .
Praeierea, dilecte in Domino liii, A. alibas, religio-
nem in mona-sleriis quibus praeesse dignosceris,
stabilitam in Doniino proficere cupienles, statui-
mus, ut in omnibus monaslcriis quae de monaste-
rio, cui praesides, sunt cgressa, et in his quoe de
egressis ab eodem monasterio prodierunt lam de
ipsis personis quam de rebus monasleriorum juxia
Cisterciensium fratrum instilutionem, disponendi
ct ordinandi liberam habeas facullatem. Prsesenti

quoque decreto sancimus, ut episcopi in quorum
cpiscopatibus monasleria vestra consislunt, nec

regularem et canonicara electionem abbatis vestri
nnquam impedianl, nec de removendo ac deponendo
eo, qui pro tempore fuerit, contra slatuta Cister-
ciensis Ordinis et aucloritatem privilegiorum suo- C
rum se nullalenus intromillant.' Decernimus ergo
ut nulli omnino Iiomiiuini liccat proefalum mona-
slerium temerp perturbare, aut ejus possessiones
auferre, sive ablatas reUnere, minuere seu quibus-
libet aliis vexalionibus fatigare, sed omnia integra
conservenlur eorum, pro quorum gubernatione con-
cessa sunt, usibus oninimodis profutura, salva se-
dis apostolicoe auclorilate, et dioecesanorum cpi-
scoporum canonica justilia. Si qua igititr in fufurum
iianc nostrae constifulionis paginatn sciens, contra
eara venire lemere (entaverit, secundo lertiove

conimonita, nisi praesumptionem suam congrua
salisfactione correxerit, potestatis honorisque sui
xlignitate careat, reamque se divino judicio existere f
jdeperpctrala iniquilate cognoscat, et a sacralissimo

corpore ac sanguine Dei ac Domini Redemptoris
jioslri Jesu Christi aliena fiat, alque in extremo
examine dislrictae ullioni subjaceat. Cunclis auteni
eidem Ioco jura sua servanlibus sit pax Domini
noslri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonae
aclionis percipiant, atque apud disfrictum Judi-
cein proemiaaelernoepacis iuveniant. Amen, amen,
amen.

Datum Anagnioe per manum Hermanni, sanctse
RomanseEcclesise subdiaconi et nolarii, xn Kalend.

Decembris, indictione IX, Incarnationis Dominicae
tauiio1160, pontificatus vero domni Alexandri papa?
III ssmo ii.

A XXII.

Ad episcopumBetvacensem.— Commendalio dt pcr-
severanlia dilectiotiis circa Romanam Ecclesiam et
personam Alexandri papw, et exhorlatio ad idem.

(Anagniae,Nov. 29.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 664.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICOBelvacensium episcopo, sa-
lutem et apostolicam benedictioneni.

Inconcussae lidei luaeparies supra pelram Eccle-
siae stabili soliditate fundatus, nec impelu fulguris
coruscantis everti, nec lentis potest imbrium infu-
sionibus emolliri. Stipra lale siquidem fundamen-

lum,*quod Christus est, aedificiitui structura eon-

surgit, quod si lurbo perflet, non quateris, si venli

irruant, non moveris, quoniam ubi Christus est

fundamenluni, quod firmiter sedifieitum est, nullo

poterit impetii submoveri. Quia igitur nihil potest
vel potuil le a CatholicseEeclesiaeunitate praeciderc,
nihil a devofione personae nosirae tuuiq, animuni

retardare, sed potius pro domo Dei murum inexpu-
gnabilem prae aliis te opponens et schismalicis et

Iiaereticis summa instantia contradicens, dilectos

quoque filios noslros cardinales aposlolicoe sedis

legatos, quibus in partibus illis negotium Ecclesiaa

commisiinus exsequendum, benigne recipiens et
honeste pertractans, in causa Ecclesise utilis admo-
dum et necessarius exstitisti : principium, medium

ei finem tui propositi commendamus, et prudenliae
C luse pro tanta constantia immensas graliarum ex-

solvimus actiones, promptara ulique voluntatem et

intentionem habentes, te sicut dilecltim et specia-
lem EccJesiaefilium sincera seniper in Domino cha-
rilate diligere, et personam tuam quibusciinquc
modis cum Deopossumtis bonorare. Nos enim qno-
niam anle pronioiionem noslram personam luam,
sicut lu ipse nosli, charam satis Iiabuimus et ac-

ceptam ; nunc ad majora, Domino disponenie pro-
moti, lehabere voliimus in nostris visceribus chario-

rem, et quidquid pro le, salva conscientia, eflicere

possumus, prompto et libenli aniiuo curabimus

efleclui mancipare. Tu quoque, sicut anlequam
essemus ad ofilcium aposiolicoedignitatis assumpti,

personam noslram specialiler dilexisti et fidelis
^ exstitisli nobis admodum et devotus, sic et multo

amplius 'de caetero in fidelitate et devoiione beati
Petri ac nostra fervescas et honori et exaltalioni et

commodo sacrosancias RomanseEcclesise, tanquam
dcvotus fllius et specialis inlendas, sciltiriis quod
devolionis tuae sinceritas, et perscverantia fidei a

nostra et fratrum nostrorum raemoria nullo tem-

pore dilabetur.
Dalum Anagnioe,III Kalendas Deeembris.

XXIII.

Canonicorum S. Frigdiani Lucensium privilegium
confirmai, ul ex eorum nuinero diaconi cardinakc
S. Mariw Novweliganlur.

(Avenioni [leg. Anagniae],Dec. 21.)

[Vide Bullarium Lateranense, p. 41.]
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ANNO 1160-1161.

XXIV.

Ad nugonem Panormitannm archiepiscopum. —
Illuin Agrigeniinensis , Mazarensis , Mcliiensis
episcoporummelropotuani confirmat.

(Anagnioe,April. 26.)
[PIRRISicilia Sacra, I, 101.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HIIGONI,Panormilano archiepiscopo,
salulem el aposlolicam benedictionem.

Quaiilo majorem devolioi-.emsacrosanclacRoma-
naeEcclesioe,et nobis ipsis le cognoscimus exhi •

bere, tanlo iu luispostulaiionibus lelibeuiius exau

diiuus, ct pelitiones luas qiianium cum Dco possu-
iniis effeclui mancipainus. Eapropler, vcnerabilis
in Christo fraler archiepiscope, justis poslulalioni-
bus tuis gralo concurrentes assensu, quidquid in

privilegio quod antecessor noster bonoe memoriae
Adrianus papa super concessionelrium suffragaweo-
rum Agrigeniinensis videlicel, Mazariensis el Meli-
tensis libi concessil, noscalur contineri, nos devo-
tioni tuse auctoritaie apostolica coufirmamus et

prsesenlis sciipti palrociuio communimus ; siatuen-
tes iil nulli omniiio liomiiiuni liceat hanc paginam
noslroe conlirmaiionis infiingere, vel ei aliqualeniis
contraire. Si quis autem hoc altentare praesumpse-
rit, iudigiialionein omnipoienlis Dei, el BB. Petri
et Patili apostolorum se noverit incursurum.

Dalum Anagniacvi Kal. Maii.

XXV. c

Albanensiepiscopo vicario suo.

[MANSI,Concil. XXII, 428.]
Ex tuarum tenore litterarum accepimus, quod N.

clericus adeo deliquit, quod si dcliclum ejus publi-
cum csset, ab ordine quem suscepit, degradarelur,
et amplius non posset ad superiores ordines promo-
veri. Verum, quoniam peccalum ipstim occultixa

est, et privalum fore dixisli : fraternitati tuse per
A. S. mandamus, qualenus ei condignam pcenilen-
liam imponas, el ei suadeas, ut per te, pceiiitenlia
peracta, ordinc suscepto utatur : et eo conlentus

cxistens, ad superiores ordines araplius non acce-
dal. Veruintamen, quia peccalum occullura cst, si

promoveri desiderat, ei non potes nec debes aliqua p
ralione prohibere.

De adolescenle, qui mulierem quamdam cogno-
vit, elfiliam ejus postea matrimonio sibi copulavit,
cui jam per decennium coliabitavil, tttaeprudenliae
respondcmus: quod si delictum cjus, sicut nobis

signilicasli, occullum existit, pcenitentia sibi con-

digna debet imponi, nec ab uxore tanli sceleris
inscia est propterea separandus. Si vero id noto-
rium esse dignoscitur : et ab uxore debet separari,
el sine speconjugii pcrmanerc.

XXVI.

Ad eumdem,

[Ibid.]
Ex relat!une I. latoris praesentium, et ex tenore

tuarum lilterarum accepimus, quod cum idem I. so-

j\ rorem uxoris suae carnaliter cognovisset, et r.u»
ea diulius permansisset, lu eosab invicem separa-

_ sti, etjam diclum I. ad nostram audientiam desli-

fs nare curasti. Super quo utique fiaternilali luie dl-
ximus respondcnilum, ut cum Hierosolymam stu-
deas deslinare. Deinde cum ad propria redicrit, ne
ex abstinentia illorum forte deterius contingat, dis-
simulare poteris, quod uxori suoe cohabitct, non

,, tamen ul eis ad hoc licentiam ad favorem aliqua-
lenus indulgere videaris.

ANNO II01

; XXVII.

_ " Ad Morinenses,— Jn graiiam Milonis II eviscopi.
„ (Jan. 4.)
e [Gatl. Clirisl. nov., X, Instrum., 405.]

ALEXANDERepiscopns, servus servorum Dei, uni-
verso clero et populo Motincnsi, salutem et aposto-
licam bencdictionem.

t Dileclum filiuin nostrum Milonem quondam ele-
ctum, nunc vero episcoptim veslrum, ad sedem

i aposloliram venieniem palerna cliarilalc susccpi-
5 mus, ct honorem ei debiluiii impendeiiles, quan-

tum cum Deoet justitia poiuitnus, ipsum in sui3

i et Ecclesiae stioe pelilionibus curavimus exaudire.
Adversario siquidem ipsius, qui ad subtraclionem
Boloniensis Ecclesioe,el ut in ea ordinaretur epis^jo-

C pus propensius inlendebat, et clericis ipsius electi

quosad prsesentiani noslram ipse praemiseral in no-
slro auditorio co.:slitutis; cum adversarius iile a
causa defeci?set, praefatam Boloiiiensera Ecclesiam
in eo stalu in quo usque ad hoc lempus fuerat,
de communi fratrum consilio decrevimus perma-
icre.

^ Datum pridie nonas Januarii anno 1161.

XXVIII.

Ad Samsonem archiepiscopum Rcmensem. — Pro
, ecclesiaMorinensi.